
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7年 4月 17日発行 

責任者：太平百合が原連合町内会 

        会長 庵跡 邦子 

     太平百合が原まちづくりセンター 

        所長 輪島 誠 

連絡先：太平 8条 7丁目 2-1 

電  話：771-9180 

連合町内会・まちセン広報  第 12 号 

太平百合が原
✿✿✿✿✿各学校 が行われました✿✿✿✿

４月９日(水)交通安全実践会と交通安全母の会によ

り、太平６条５丁目交差点にて、街頭啓発を実施いたし

ました。まだ通学に不慣れな新小学校１年生たちが交

通事故にあうことがないよう、スピードダウンなどの 

旗を掲げ、行き交う自動車に注意を促しました。安心・

安全に暮らせる地域になるといいですね‼ 

 

交通安全母の会から 
新１年生へマスコットのプレゼント 

４月８日（火）小学校で入学式が行われました。新１年

生の皆さん入学おめでとうございます。太平百合が

原地区交通安全母の会では、交通安全を願い「無事

カエル」のマスコットを手作りし、今年も太平小学校

（９２個）太平南小学校（７３個）百合が原小学校（９３

個）に入学される１年生にプレゼントさせていただき

ました。マスコットを 

ランドセルに付け、交 

通ルールを守り、お友 

達をたくさんつくって 

楽しい学校生活を送っ 

て下さい。 

（太平南小学校） 

４月８日に小学校、４月９日に中学校の入学式が行われました。太

平南小学校では、８日午後、新入生がピカピカのランドセルを背

負って登校し、クラス発表の掲示に自分の名前を見つけて嬉しそ

うにしていました。入学式ではきちんと校長先生のお話を聴き、

元気なあいさつをしていました。 

太平中学校では、真新しい制服を着た新入生たちが、吹奏楽部の

素敵な演奏の中入場しました。小学校とは違う雰囲気に少し緊張

している様子でしたが、参列した３年生からの歓迎の言葉や合唱

に、これから始まる新生活に期待感でいっぱいの様子もうかがえ

ました。 

新しい生活に早く慣れて、学校生活を満喫してください。 
＜太平南小学校＞ 

＜太平中学校＞ 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

犯人はだましのプロです！親族、弁護士、警察官、銀行員、区役所職員など、様々な役割を演じてだましてきます。 

ストーカーやＤＶ・悪質商法など警察に相談したいことがあるときも♯9110をご利用ください。 

AKUSITU  

特殊詐欺注意喚起の取り組み

所
長

支 援 員

３月２３日(日)太平西部第一町内会青少年部主催の

歓送迎会が烈々布会館にて開催されました。 

４月から中学校に進学する６年生と小学校に入学す

る新１年生をお祝いするため、３４名の子ども達と、

保護者２２名が集まりました。じゃんけんゲームやビ

ンゴ大会で楽しんだり、卒業生や新１年生へのインタ

ビューで盛り上がったりしま 

した。町内会の子ども達の新 

たな門出を祝うと共に、地域 

での交流を深める楽しいひ 

とときとなりました。 

新入学の子ども達のお祝い会開催 

地区会館の改修工事を下記の予
定で行うため休館します。 
○工事期間→R7/7下旬 
～R8/3下旬 

○工事内容→内装リフォーム 
及び一部外構工事 

○工事に伴い、「まちセン」「連 
町事務室」は下記に移転し 
ます。 

○移転先→第四太平会館 
（太平９条７丁目 5-7） 

 

電話でお金の話がでたり、少しでもおかしい

と感じたら、一度電話を切り警察相談電話

♯9110にお気軽にお電話ください。 

はじめまして。中田佳代（なか

たかよ）と申します。まちづく

りセンターでの勤務ははじめ

てとなります。早く地域の皆

様のお役に立てるよう、頑張

ります。至らない点が多いと

思いますが、よろしくお願い

いたします。 

アカツキ交通さんは、毎年地区の小学校４校に新入学の児童へ

のお祝いとして文房具の寄贈を続けて下さっております。また

日頃から地域の見守り活動やパトロール等への貢献の他、タクシ

ー車内での特殊詐欺注意喚起など地域の防犯に積極的にご尽

力いただいております。会社全体での地域活動への長年のご協

力に感謝申し上げます。 

 

中田 佳代 輪島 誠 

なお、移転先のルールなど 
詳細が決まりましたらあら
ためて周知いたします 

４月１日に太平百合が原まちづくりセンタ
ー所長に着任いたしました輪島 誠（わじ
ま まこと）でございます。前職は、豊平
消防署予防課で火災予防をしていまし
た。主に、避難訓練の指導や建物内に設
置する消火器や避難具等が正しく設置し
ているかを審査及び検査する業務をして
いました。これからは、地域の皆様と共に 
明るく、安心安全な街づくりが出来るよ
うにご支援、ご協力をさせて頂きたいと
思います。 
皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 


